UBND TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Số:              /SKHCN-VP             Bà Rịa-Vũng Tàu, ngày       tháng       năm 2024

V/v triển khai thực hiện bảo đảm

TTATGT năm 2024

       Kính gửi:

- Ban chấp hành CĐCS, Chi đoàn Sở;

- Các phòng, cơ quan, đơn vị thuộc Sở.

 Căn cứ Kế hoạch số 30/KH-BATGT ngày 19/02/2024 của Ban An toàn giao

thông tỉnh về Bảo đảm trật tự an toàn giao thông năm 2024;

Thực hiện Thông báo số 92/TB-UBND ngày 15/02/2024 của UBND tỉnh

Kết luận Trưởng ban ATGT tỉnh tại Hội nghị Tổng kết công tác đảm bảo trật tự an

toàn giao thông trên địa bàn tỉnh năm 2023 và phương hướng nhiệm vụ năm 2024

của Ban An toàn giao thông tỉnh; Công văn số 2800/UBND-VP ngày 11/3/2024

cùa UBND tỉnh v/v triển khai thông báo kết luận của Phó Thủ tướng Chính phủ

Trần Lưu Quang - Chủ tịch Ủy ban An toàn giao thông Quốc gia tại Hội nghị tổng

kết công tác bảo đảm trật tự, an toàn giao thông năm 2023 và triển khai nhiệm vụ

năm 2024 (Thông báo số 22/TB-VPCP ngày 19/01/2024 của Văn phòng Chính

phủ),

Giám đốc Sở triển khai và chỉ đạo thực hiện như sau:

1. Yêu cầu thủ trưởng các phòng, cơ quan, đơn vị quán triệt, triển khai đến

CCVC-NLĐ trực thuộc thực hiện nghiêm ý kiến kết luận tại Thông báo nêu trên và

Kế hoạch số 30/KH-BATGT ngày 19/02/2024 của Ban An toàn giao thông tỉnh về

Bảo đảm trật tự an toàn giao thông năm 2024. Trong đó quán triệt thực hiện một số

nội dung trọng tâm như sau:

- Mục tiêu: Nâng cao ý thức tự giác chấp hành pháp luật và xây dựng văn

hóa giao thông an toàn, góp phần kiềm chế và kéo giảm tai nạn giao thông trên địa

bàn tỉnh.

- Yêu cầu: Phối hợp với cấp ủy, các đoàn thể cơ quan tiếp tục quán triệt, phổ

biến và thực hiện Chỉ thị số 10/CT-TTg ngày 19 tháng 4 năm 2023 của Thủ tướng

Chính phủ về tăng cường công tác bảo đảm trật tự, an toàn giao thông đường bộ

trong tình hình mới; Chỉ thị số 23/CT-TW ngày 25 tháng 5 năm 2023 của Ban Bí

thư Trung ương Đảng về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác bảo

đảm TTATGT trong tình hình mới. Phổ biến, quán triệt đến từng CCVC-NLĐ

tuyệt đối tuân thủ pháp luật về TTATGT, từng bước xây dựng văn hóa giao thông

an toàn; gắn trách nhiệm của cá nhân người đứng đầu với kết quả thực hiện nhiệm

vụ bảo đảm TTATGT.

Tiếp tục tuyên truyền đẩy mạnh thực hiện: “Đã uống rượu, bia - không lái

xe”, “Đội mũ bảo hiểm khi đi xe mô tô, xe gắn máy, xe đạp điện, xe máy điện”...

bám sát chủ đề “Thượng tôn pháp luật để xây dựng văn hóa giao thông an toàn”.

2

2. Phòng Quản lý KH&CN tham mưu phối hợp công tác nghiên cứu, ứng

dụng, chuyển giao khoa học công nghệ trong công tác bảo đảm TTATGT, trước

hết là chú trọng ứng dụng công nghệ thông tin và khoa học dữ liệu trong quản lý

điều hành vận tải, điều khiển giao thông, tuyên truyền an toàn giao thông; giám sát,

phát hiện và xử lý vi phạm về TTATGT (theo đề xuất, đặt hàng của các cơ quan

chức năng liên quan).

3. Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng tham mưu phối hợp các cơ quan

có liên quan trong việc hoàn thiện hệ thống tiêu chuẩn, quy chuẩn kỹ thuật địa

phương (nếu có) cho phương tiện, linh kiện, vật liệu và hạ tầng phục vụ công tác

bảo đảm TTATGT trên địa bàn tỉnh. Tăng cường chủ trì, phối hợp kiểm tra, kiểm

định phương tiện đo phục vụ công tác bảo đảm TTATGT (như Mũ bảo hiểm, cân

quá tải, máy đo tốc độ, máy đo nồng độ cồn hơi thở,… thuộc trách nhiệm quản lý

được giao).

4. Trung tâm Thông tin và Ứng dụng KH&CN tham mưu tuyên truyền, phổ

biến các nội dung bảo đảm TTATGT năm 2024 trên trang thông tin điện tử.

5. Văn phòng Sở chủ trì theo dõi, tham mưu việc triển khai, đưa nội dung

thực hiện công tác bảo đảm TTATGT vào kết quả đánh giá, xếp loại tập thể, cá

nhân hàng năm.

Trên đây là ý kiến chỉ đạo triển khai của Giám đốc Sở, yêu cầu thủ trưởng

các phòng, cơ quan, đơn vị chủ động phối hợp các đoàn thể cơ quan tổ chức quán

triệt, triển khai thực hiện đạt kết quả tốt./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở GTVT/TTr.BATGT tỉnh (B/c);

- GĐ, PGĐ Sở;

- Lưu VT_nnp.

GIÁM ĐỐC

Phạm Quang Nhật

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-01T14:24:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	Phạm Quang Nhật<nhatpq@sokhcn.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-01T15:06:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ<sokhcn@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-01T15:06:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ<sokhcn@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-01T15:06:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ<sokhcn@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-01T15:06:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ<sokhcn@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!